
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024044SERNE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del sistema de gestión integrado Universitas XXI para la
Universidad Rey Juan Carlos.

Servicio de mantenimiento del sistema de gestión integrado Universitas XXI para la Universidad Rey JuanDescripción 
Carlos.
Valor estimado del contrato 1.944.394,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.304.317,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.904.394,91 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/08/2026

Lugar de ejecución
Remota, telefónica e in-situ.
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

NIF/s A80897770: Por ser la oferta con la mayor puntuación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Contacto

Teléfono 916655060

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles España
ES30

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

UNIVERSITAS XXI Soluciones y Tecnología para la Universidad S.A.
NIF A80897770
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/Arequipa, nº 1, bloque 1, planta 5ª
(28043) Madrid España
ES30

Contacto

Teléfono 913822141
Correo Electrónico contratacion@universitasxxi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.704.394,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.062.317,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-232
Fecha de Formalización 28/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta con la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Proceso de Licitación



Conforme a lo estipulado en la Memoria justificativa del procedimiento.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 01/05/2024 a las 00:01 al 24/05/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Conforme a lo estipulado en la Memoria justificativa del procedimiento.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
2. Descuento sobre los precios máximos de mantenimiento evolutivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2F9om8gKIXekU 02jNGj1Fw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/09/2024

ID 0000014152842 |  2024-000968147 | Sun, 15 Sep 2024 08:25:42:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69633214597622490731092985602610629333 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2F9om8gKIXekU02jNGj1Fw%3D%3D

